UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 9

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Thẩm định kết quả tự đánh giá việc

Xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn, thương tích

trong trường phổ thông – Năm học 2017-2018

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày     tháng      năm 2015 của Uỷ ban nhân dân quận về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn, thương tích trong trường phổ thông;

Hôm nay, hồi…giờ…ngày…tháng…năm……tại………………………..
Căn cứ vào bảng tự đánh giá trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong trường phổ thông của trường………………………………….

do……………………………………………………………………………….ký ngày…..tháng….năm……; Đoàn thanh tra tiến hành kiểm tra thẩm định kết quả tự đánh giá việc xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong trường phổ thông theo quy định của bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2007.

I. Thành phần gồm có:

1. Đại diện Đoàn thanh tra:

- Ông (bà):…………………………………….Chức vụ:…………………...

- Ông (bà):……………………………………..Chức vụ:…………………..

- Ông (bà):……………………………………..Chức vụ:…………………..

- Ông (bà):……………………………………..Chức vụ:…………………..

2. Đại diện đơn vị trường:…………………………………………………...

- Ông (bà):……………………………………..Chức vụ:…………………..

- Ông (bà):……………………………………..Chức vụ:…………………..

II. Công việc tiến hành:

- Kiểm tra thực tế tình hình cơ sở vật chất và sổ sách của đơn vị, trên cơ sở đối chiếu với bảng tự đánh giá về 31 tiêu chuẩn theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đoàn thanh tra và nhà trường trao đổi thống nhất phần kết luận và kiến nghị.

III. Kết quả thẩm định của Đoàn thanh tra về tiêu chuẩn đánh giá:

1. Nội dung tổ chức nhà trường gồm 8 tiêu chuẩn, trong đó:

- Số tiêu chuẩn đạt:…./…..      ; - Số tiêu chuẩn không đạt:…../……

- Ý kiến nhận xét:………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

2. Nội dung phòng chống ngã gồm 5 tiêu chuẩn, trong đó:

- Số tiêu chuẩn đạt:…../……   ;  - Số tiêu chuẩn không đạt:…./…..

- Ý kiến nhận xét::……………………………………………………… ….

……………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………

3. Nội dung phòng chống tai nạn giao thông gồm 3 tiêu chuẩn, trong đó:

- Số tiêu chuẩn đạt:…../…..;  - Số tiêu chuẩn không đạt:……/……

- Ý kiến nhận xét:……………………………………………………………

.........................................................................................................................

………………………………………………………………………………

4. Nội dung phòng chống đánh nhau, bạo lực trong trường học gồm 2 tiêu chuẩn, trong đó:

- Số tiêu chuẩn đạt:…../…..;  - Số tiêu chuẩn không đạt:……/……

- Ý kiến nhận xét:…………………………………………………………..

.........................................................................................................................

……………………………………………………………………………….
5. Nội dung phòng chống đánh nhau, bạo lực trong trường học gồm 2 tiêu chuẩn, trong đó:

- Số tiêu chuẩn đạt:…../…..;  - Số tiêu chuẩn không đạt:……/……

- Ý kiến nhận xét:…………………………………………………………..

.........................................................................................................................

……………………………………………………………………………

6.Nội dung phòng chống bỏng, điện giật, cháy nổ gồm 5 tiêu chuẩn, trong đó:

- Số tiêu chuẩn đạt:…../…..;  - Số tiêu chuẩn không đạt:……/……

- Ý kiến nhận xét:…………………………………………………………..

.........................................................................................................................

……………………………………………………………………………

7. Nội dung phòng chống ngộ độc gồm 5 tiêu chuẩn, trong đó:

- Số tiêu chuẩn đạt:…../…..;  - Số tiêu chuẩn không đạt:……/……

- Ý kiến nhận xét:…………………………………………………………..

.........................................................................................................................

………………………………………………………………………………

IV. Kết luận và kiến nghị:

Năm học  20….. – 20….. trường…….học sinh bị tử vong hay bị thương tích nặng phải nằm viện do tai nạn, thương tích xảy ra trong trường.

Theo quy định của bộ Giáo dục và Đào tạo, trường có…./…. tiêu chuẩn, chiếm tỷ lệ…….nội dung đạt yêu cầu quy định xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích trong trường phổ thông.
V. Kiến nghị của đơn vị:

……………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………….

  Quận 9, ngày….tháng….năm 201…
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

CTV THANH TRA